
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca - Ceará | 08 Páginas 

                 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA AEP Nº 066/2022, URUOCA/CE 24 DE FEVEREIRO DE 

2022. 

 
Dispõe sobre o pagamento da gratificação natalina no percentual de 50% 

do valor de direito a ser percebido pelo servidor público municipal, com 

vínculo efetivo, e/ou ocupante de cargo comissionado aniversariantes do 

mês de fevereiro de 2022, conforme o Decreto Nº 003/2022. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das suas atribuições legais,  

  
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder o pagamento da Gratificação Natalina do ano corrente de 

que trata o art. 60, da Lei Nº 217/98, obedecendo ao prazo legal do art. 61, 
da lei retro referida, pago no percentual de 50% do valor de direito a ser 

percebido pelo servidor público municipal com vínculo efetivo e/ou 

ocupante de cargo comissionado aniversariantes do mês de fevereiro, lista 

em anexo único, conforme previsto no Decreto Nº 003/2022.   
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 24 de fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes, 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

JAN KENEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA AEP N° 066/2022, URUOCA/CE 24 DE FEVEREIRO DE 

2022 
 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

SERVIDOR SECRETARIA 

Adriana Rodrigues Dias das 

Chagas Franklin 

Secretaria Municipal da Gestão 

Pública 

Marilia Cristy Melo Fonseca Secretaria Municipal da Gestão 

Pública 

Monica Matos de Oliveira Secretaria Municipal da Gestão 

Pública 

Vicente Pereira Dutra Secretaria Municipal da Gestão 

Pública 

Francisco Rafael Rodrigues 

Silva 

Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Samuel Eldermarks da Silva 

Vieira 

Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Agostinho Miranda de Oliveira Secretaria Municipal da Saúde 

Ana Paula Rufino do 

Nascimento Sampaio 

Secretaria Municipal da Saúde 

Antonia Paulo Fontenele de 

Lima 

Secretaria Municipal da Saúde 

Carmelia Maria Ribeiro Melo 

Fonseca 

Secretaria Municipal da Saúde 

Cassia Mayara Fonseca 

Fernandes 

Secretaria Municipal da Saúde 

Danilene Alves de Sousa Secretaria Municipal da Saúde 

Diane Marques Albuquerque 

Araújo 

Secretaria Municipal da Saúde 

Edna Vieira Araújo Secretaria Municipal da Saúde 

Francisca Margarete Araújo 

Lima Lopes 

Secretaria Municipal da Saúde 

Maria Clara de Lima Saraiva Secretaria Municipal da Saúde 

Maria Edvanda Frota Marques Secretaria Municipal da Saúde 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

Maria Ione de Sousa Silveira Secretaria Municipal da Saúde 

Marileia Fonseca Cunha Secretaria Municipal da Saúde 

Neuma Matos Cunha Secretaria Municipal da Saúde 

Raimunda Felipe Fontenele Secretaria Municipal da Saúde 

Terezinha Sampaio de Souza Secretaria Municipal da Saúde 

Valdeglacio Batista de Souza Secretaria Municipal da Saúde 

Valnicia dos Santos Queiroz 

Crispim 

Secretaria Municipal da Saúde 

Edson Oliveira de Sousa Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Emiliana Pereira Farias 

Sampaio 

Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Francisca Regina da Costa Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Ionete Maria Siqueira 

Machado 

Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Jose Abilio Souza Neto Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Kleidson Regis Frota Veras Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Magila Sampaio Rocha Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Margarida Sampaio Coelho 

dos Santos 

Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Maria do Socorro Fernandes Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Marlúcia Rodrigues Ferreira Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Massimara Albuquerque 

Barros da Costa 

Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Quinina Maria Araújo 

Gualberto 

Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Rita Maria da Silva Secretaria Municipal da Educação 

60% 

Antonia Araújo Fontenele Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Aristides do Nascimento Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Cerli Magalhaes de Sousa 

Sales 

Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Edna Marques Chaves Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Francilene Pereira da Hora Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Francisca Alves Oliveira Secretaria Municipal da Educação 

40% 

João Batista da Silva Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Nair da Silva Ferreira 

Valdivino 

Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Regiene Moreira de Oliveira Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Sandra Chaves da Silveira Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Vanderlandia Martins da Silva Secretaria Municipal da Educação 

40% 

Ingred Rocha de Lima Assessoria Especial do Prefeito 

Thiago Albuquerque Alves Secretaria Municipal de Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto. 

Beatriz Teixeira Silvino 

Fontenele 

Secretaria da Ouvidoria, 

Comunicação, Transparência e das 

Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 053, DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, para 

buscar a paciente Cleonice Cunha Lima com acompanhante, que está de 

alta no Hospital Cesar Cals. No dia 24 DE FEVEREIRO DE 2022 e 
retornando no dia 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR, 
residente na Ana Maria da Conceição, Nº 291, Paracuá – Uruoca-CE, 

ocupante do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 
de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 24 de Fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 
 

 

 

 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 066/2022 QUE ENTRE 

SI CELEBRAM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE URUOCA E A 
SRA. MÔNICA FERREIRA GOMES ALBUQUERQUE.  

 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o Nº 07.667.926/0001-
84 com sede à Av. Brasília, Nº 93 Bairro Roberto Dourado, Uruoca, 

Estado do Ceará, representado neste ato pelo Secretário Municipal da 

Educação o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, e do outro lado 

a Sra. MÔNICA FERREIRA GOMES ALBUQUERQUE, residente em 
Rua João Batista Fontenele, Campanário, Uruoca-CE, doravante 

denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fulcro na Cláusula 8ª 

do Termo de contrato nº 066/2022, firmar o presente Termo de Distrato 
ao Contrato nº 066/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir 

estabelecidas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 
Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATADO nº 066/2022, celebrado em 21 de fevereiro de 2022, 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

prestação de serviços profissionais, no cargo de AUXILIAR DE 

AUXILIAR DE PROFESSOR, junto a Secretaria da Educação. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas integralmente 

pelo CONTRATANTE, na forma pactuada até a presente data, não 
restando assim mais nada a ressarcir o CONTRATADO. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrato que 
será publicado no Diário Oficial do Município. 

 

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Rescisão 

em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, perante as 
testemunhas abaixo. 

    

 Uruoca, 21 de fevereiro de 2022. 

 
MÔNICA FERREIRA GOMES ALBUQUERQUE     

PROFISSIONAL CONTRATADA                            

 

 
 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA  

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO                               

 

TESTEMUNHAS: 
NOME__________________________________ 

CPF: ___________________________________   

NOME__________________________________ 

CPF: ___________________________________   
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 127/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 
001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: ANTONIA PINHEIRO GOMES  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 128/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
CONTRATADA: MARGARIDA CARNEIRO FRANKLEN DO 

NASCIMENTO  

 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 129/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 
001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: GERLANIA DE OLIVEIRA FONSECA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 130/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
CONTRATADA: ANTONIÊTA RENATA MATOS PAULINO  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 131/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 
001/2021-AEP. 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: RAIMUNDA FERREIRA PAIVA  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 132/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: FRANCISCA MOREIRA DA SILVA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 133/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 
001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: FRANCISCA ANTONIA DA SILVA 

ALEXANDRINO  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 134/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: SAMARA OLIVEIRA SANTOS  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: DEZ MESES E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 30 DE 
DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 135/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: ELOISA OLIVEIRA DA SILVA ARAUJO 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 136/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 
001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: MARIA GIRGLEUMA VIEIRA DE BRITO 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 137/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 
001/2021-AEP. 

 

 

 
 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: MARIA NEIDE VITALINO RODRIGUES  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 138/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
CONTRATADA: ANTONIA EDIELMA ALMADA DE LIMA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 139/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: LEIDIANE EDUARDO ARCANJO  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E DOIS DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 30 DE 
DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 140/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: BENEDITA DE OLIVEIRA DE SOUSA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 141/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
CONTRATADA: JOSINEIDE VIANA SOARES 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 142/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: BETIJANE ALVES FERNANDES 
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 143/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
CONTRATADA: LEIDIANE DE SOUSA OLIVEIRA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 144/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: FRANCISCA EDILENE DE PAULO 
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 145/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: SIMONIA RODRIGUES DE AQUINO  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 146/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  
CONTRATADA: LIDIA CARDOSO CUNHA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: DEZ MESES E DEZENOVE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 147/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: CLAUDEZIA COSTA DOS SANTOS  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 148/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: VANIA GOMES COSTA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 149/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

 
 



DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DO RECURSO DO RESULTADO 

PRELIMINAR 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão Executora, 

instituída através da portaria N°015/2022,no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o edital n°002/2022- AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PUBLICA Para composição de Cadastro Reserva 

do Setor de Recursos Humanos para atender as necessidades 

temporárias das Secretarias da Saúde, Educação, do Desenvolvimento 
Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, da Gestão Publica, 

Desenvolvimento Rural , Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e 

Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto. 

Resolve publicar a decisão dos recursos referente ao resultado 
preliminar, interposto a esta comissão executora, para total lisura do 

Processo Seletivo, com respaldo no item 12.5. do Edital 002/2022, 

acolhendo e dando provimento aos recursos interpostos pelos 

candidatos, com os respectivos resultados. 
 

CANDIDATO SITUAÇÃO 

KAREN VIEIRA RIBEIRO DEFERIDO 

RAIMUNDO CARNEIRO 

CELESTINO 

INDEFERIDO  

ROSEMARY DE CASTRO INDEFERIDO 

RONEY MATOS DA SILVA DEFERIDO 

 

 Uruoca – CE, 24 de Fevereiro de 2022. 

     
Maria Tamires Vasconcelos Moreira 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°015/2022 

Elenice Carneiro de Sousa 
MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°015/2022 

Renata Souza da Silva 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°015/2022 

Francisco Eudes Procópio de Sousa 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°015/2022 
Cássia Mayara Fonseca Fernandes 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°015/2022 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 007/2022. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com os Editais Nº 001/2022-AEP, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 

necessidades temporárias das atividades da Secretaria da Educação. 
RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 

relacionados, a se fazerem presentes, nas datas dos dias 25 a 28 de 

Fevereiro de 2022 (Sexta- Feira e Segunda-Feira), das 08hrs às 11:30 

hrs e das 14hrs às 17hrs na Chefia de Recursos Humanos e 
Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de 

Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
CONTRATADA: ANTONIA SARAIVA DE SOUZA RODRIGUES  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E DEZENOVE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA SECOM N° 001, 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

A Secretária Municipal da Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das 

Relações Institucionais, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU; 

 

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais 
(Lei Nº 217/98). 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores públicos 

municipal, encaminhada à Secretaria da Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de fevereiro de 

2022, o quantitativo de faltas no servidor público municipal, conforme 

anexo único. 

 
Art. 2º. Descontar da remuneração do servidor o valor referente aos dias 

de faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha 

de pagamento referente ao mês de fevereiro. 

 
Art. 3. Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

CERTIFIQUE-SE; 

PUBLIQUE-SE; 
CUMPRA-SE. 

 

TUANNY DA SILVEIRA CARNEIRO LEAL 

SECRETARIA DE OUVIDORIA, COMUNICAÇÃO, 

TRANSPARÊNCIA 

E DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

 
Anexo Único da PORTARIA SECOM Nº 001, DE 24 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 

 

NOME FUNÇÃO FALTAS 

GUSTAVO DE 

OLIVEIRA 

MEDEIROS 

CHEFE DE MÍDIAS 

E DIGITAIS 

04 

 

 
 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA OUVIDORIA, 

COMUNICAÇÃO, TRANSPARÊNCIA E 

DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano VI | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

NOME LOCAL CARGO 

MAIRLA MOREIRA DE 

VASCONCELOS 

CAMPANÁRI

O 

AUXILIAR 

DE 
PROFESSOR 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 

SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


